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Nr 217.
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående överskridande 

av den i kommerskollegii avlöningsstat upptagna an
slagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie per
sonal; given Stockholms slott den 10 april 1942.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Majits
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.
Herman Eriksson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 10 april 1942.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför che
fen för handelsdepartementet, statsrådet Eriksson:

Den 4 april 1941 fastställde Kungl. Majit avlöningsstat för kommerskolle
gium, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/1942. Staten 
upptager bland annat en anslagspost till avlöningar till övrig icke-ordinarie 
personal å 276,300 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1942. 1 sami. Nr 217—218- 1



2 Kungl. Majlis proposition nr 217.

De parle im lits - 
chefen-

I skrivelse den 1 april 1942 har kommerskollegium hemställt, atl Kungl. 
Maj:t måtte medgiva, att förenämnda anslagspost finge överskridas med 
högst 30,000 kronor. Till stöd härför anför kollegium i huvudsak:

För biträde vid handläggningen å kollegii industribyrå och kassakontor av 
ärenden rörande lån från lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motor
drift voro vid budgetårets ingång anställda fyra befattningshavare med ama- 
nuensgöromål samt elva andra biträden. Under slutet av år 1941 och början 
av år 1942 har emellertid den här ifrågavarande personalen kunnat begrän
sas, så att för närvarande särskilt för berörda låneverksamhet äro anställda 
tre amanuenser och sju biträden. Någon mera väsentlig utökning av denna 
personal torde icke bliva erforderlig under återstoden av budgetåret. Huru
vida så sedermera kan bliva fallet, torde bliva beroende av den omfattning, 
som arbetet med indrivning av beviljade lån kan komma att få. Den fort
satta låneverksamheten torde till stor del komma att avse övervakandet av 
de beviljade lånen och amorteringarnas behöriga fullgörande. Det må näm
nas, att antalet under år 1942 till betalning förfallande poster (amorteringar 
jämte ränta, respektive endast ränta) utgöra något över 26,500 eller i genom
snitt per tiodagarsperiod närmare 740. Därest en försämring i fråga om in
betalning av förfallande belopp skulle inträda, kommer arbetsbördan och där
med även personalbehovet att ökas.

Löner och arvoden samt övertidsersättningar till förenämnda personal 
hava under tiden juli 1941—februari 1942 uppgått till avrundat 27,400 kro
nor, därav för sistlidna januari och februari avrundat 3,300 respektive 2,700 
kronor. För mars—juni torde de ifrågavarande lönekostnaderna kunna be
räknas till i genomsnitt sistnämnda belopp per månad eller sammanlagt om
kring 10,800 kronor. För hela budgetåret skulle sålunda kostnaderna kunna 
beräknas till omkring 38,000 kronor.

Vid utgången av februari 1942 hade från anslagsposten till avlöningar till 
övrig icke-ordinarie personal — för budgetåret upptagen till 276,300 kronor 
— utbetalats 202,317 kronor 59 öre. Då efter avräknandet av lönekostnader
na för den särskilt för låneverksamheten anställda personalen en viss bespa
ring torde uppkomma å anslagsposten, torde en förstärkning av anslagspos
ten med hela det för dessa lönekostnader under budgetåret beräknade belop
pet icke vara erforderlig. De ifrågavarande besparingarna ha i huvudsak för
anletts av att i vissa fall vid tjänstledigheter för extra-ordinarie personal vi
karier i full utsträckning icke anställts samt av lägre lönekostnader för vi
karier. Med hänsyn till de sålunda beräknade besparingarna torde erfordras 
en förstärkning av anslagsposten för bestridande av lönekostnader för låne
verksamheten med högst 30,000 kronor.

Enligt gällande bestämmelser ankommer handläggningen av ärenden rö
rande lån ur lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift på kom
merskollegium. Det stora antalet låneansökningar samt övervakandet av de 
beviljade lånen och amorteringarnas behöriga fullgörande har nödvändiggjort 
en avsevärd förstärkning av personalen på kollegii industribyrå och kassa
kontor. De härav föranledda kostnaderna, vilka bestridas från anslagsposten 
till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, äro av den storlek, att de 
icke kunna rymmas inom det under anslagsposten upptagna, för kollegii or
dinarie verksamhet beräknade beloppet. Det har också förutsatts, att viss 
förstärkning av anslagsposten för innevarande budgetår, liksom för förra 
budgetåret (prop. nr 185/1941; r. skr. nr 232), skulle bliva behövlig.



Kungl. Maj:ts proposition nr 217. 3

I detta sammanhang vill jag erinra örn, alt enligt Kungl. Maj:ts i årets 
statsverksproposition under tionde huvudtiteln (punkterna 4 och 6) framlag
da och av riksdagen numera godkända förslag den för kollegii ordinarie 
verksamhet avsedda anslagsposten till icke-ordinarie personal för nästa bud
getår upptagits till 276,000 kronor samt att för bestridande av de avlönings- 
och expenskostnader, vilka äro förenade med kollegii behandling av före- 
nämnda låneärenden, anvisats ett särskilt förslagsanslag å 60,000 kronor.

Enligt kommerskollegii beräkningar skulle ifrågavarande kostnader för lö
pande budgetår uppgå till 38,000 kronor. Den erforderliga förstärkningen 
kan dock begränsas till 30,000 kronor, enär vissa besparingar kunnat göras 
på andra utgifter från anslagsposten. Då det ifrågavarande medelsbehovet 
bör tillgodoses, tillstyrker jag, att riksdagens medgivande till överskridande 
med 30,000 kronor av den för löpande budgetår fastställda anslagsposten till 
avlöningar till övrig icke-ordinarie personal inhämtas.

Onder åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att den i kommerskollegii avlöningsstat för budgetåret 
1941/42 upptagna.anslagsposten till avlöningar till övrig icke- 
ordinarie personal må överskridas med högst 30,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet: 
Sven Forssberg.
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